
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr XLVIII/216/2021 Rady Powiatu w Mrągowie
z dnia 5 listopada 2021 r.

w sprawie: delegowania członków do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 38a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1

Do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, jako przedstawicieli Rady Powiatu w Mrągowie, deleguje się:

Pana Pawła Długoborskiego,1.
Pana Jacka Gajdę.2.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mrągowskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, celem realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa
nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i
bezpieczeństwa obywateli, utworzona została komisja bezpieczeństwa i porządku o zasięgu powiatowym. Przesłanki
utworzenia komisji zostały zawarte w wyżej zacytowanym przepisie. Ustawodawca statuuje komisję przede wszystkim jako
organ opiniodawczo – doradczy starosty.

Do zadań komisji należy: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie
pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie
powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowanie projektu powiatowego
programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektów innych
programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, opiniowanie projektu
budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie projektów
aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem jej zadań, opiniowanie zleconych
przez starostę, innych niż wymienione wyżej zagadnienia dotyczące porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W skład komisji wchodzą: starosta jako przewodniczący komisji, dwóch radnych delegowanych przez radę powiatu, trzy
osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji
oraz cieszących się wśród miejscowej społeczności osobistym autorytetem i zaufaniem publicznym, w szczególności
przedstawicieli samorządów gminnych, organizacji pozarządowych, pracowników oświaty, a także instytucji zajmujących się
zwalczaniem zjawisk patologii społecznych i zapobieganiem bezrobociu, dwóch przedstawicieli delegowanych przez
komendanta powiatowego Policji. W pracach komisji uczestniczy także prokurator wskazany przez właściwego prokuratora
okręgowego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana zarządzeniem Nr 44/2018 Starosty Mrągowskiego z dnia 31 grudnia 2018 r. w
sprawie powołania i ustalenia składu osobowego „Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku” kończy swoją kadencję. W
związku z powyższym zachodzi konieczność powołania nowej komisji i delegowanie przedstawicieli Rady Powiatu w Mrągowie
do nowego składu.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Z podanych wyżej względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr XLVIII/216/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 5 listopada 2021 r. (PDF, 272.8 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-216.pdf

